
Wijziging Subsidieregeling welzijnsbeleid

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
7 februari 2005, nr. DJB/JZ-2552637,
houdende wijziging van de Subsidierege-
ling welzijnsbeleid in verband met het
aanpassen van de normbedragen voor
subsidiëring van CENSIS en aanpassen
van de ouderbijdragen schippersinterna-
ten

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 5 van het Bekostigings-
besluit welzijnsbeleid;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling welzijnsbeleid1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 29, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

Het bedrag ‘€ 375’ wordt vervangen
door: € 380.

Het bedrag ‘€ 17.505’ wordt vervan-
gen door: € 17.746.

Het bedrag ‘€ 16.332’ wordt vervan-
gen door: € 16.557.

Het bedrag ‘€ 4.415’ wordt vervan-
gen door: € 4.476.

Het bedrag ‘€ 16.332’ wordt vervan-
gen door: € 16.557.

Het bedrag ‘€ 16.425’ wordt vervan-
gen door: € 16.651.

Het bedrag ‘€ 2.652’ wordt vervan-
gen door: € 2.741.

B
Bijlage 9b behorende bij artikel 29b,
vierde lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Het bedrag ‘€ 1.366,76’ wordt ver-
vangen door: € 1.385,81.

Het bedrag ‘€ 16.078,58’ wordt ver-
vangen door: € 16.303,68.

Het bedrag ‘€ 2.478,36’ wordt ver-
vangen door: € 2.513,06.

Het bedrag ‘€ 910,95’ wordt vervan-
gen door: € 923,71.

Het bedrag ‘€ 16.078,58’ wordt ver-
vangen door: € 16.303,68.

Het bedrag ‘€ 1.466,79’ wordt ver-
vangen door: € 1.487,33.

Het bedrag ‘€ 1.366,76’ wordt ver-
vangen door: € 1.385,81.

Het bedrag ‘€ 16.078,58’ wordt ver-
vangen door: € 16.303,68.

Het bedrag ‘€ 1.737,24’ wordt ver-
vangen door: € 1.761,57.

Het bedrag ‘€ 910,95’ wordt vervan-
gen door: € 923,71.

Het bedrag ‘€ 16.078,58’ wordt ver-
vangen door: € 16.303,68.

Het bedrag ‘€ 1.096,23’ wordt ver-
vangen door: € 1.111,58.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst, en werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

1 Stcrt. 1995, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 december 2002 (Stcrt. 243).

Toelichting

Op grond van artikel 28 van de Subsidie-
regeling welzijnsbeleid wordt aan de
Centrale Stichting van Internaten voor

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Schippers- en kermisjeugd (CENSIS)
een instellingssubsidie verstrekt voor
het in internaten of pleeggezinnen huis-
vesten, verzorgen en opvoeden van
kinderen. Het normbedrag dat in de aan-
hef van het eerste lid van artikel 29 is
opgenomen voor de uitvoerings- en
huisvestingskosten van CENSIS, wordt
met de onderhavige wijziging verhoogd
tot een bedrag van € 380,– (inclusief de
uitvoerings- en huisvestingskosten voor
het Begeleidingsorgaan voor Internaten
voor Schippers- en kermisjeugd (BIS),
dat sinds 6 april 2002 onderdeel uit-
maakt van CENSIS. Voorts worden in
artikel 29, eerste lid, de geïndexeerde
normbedragen voor de subsidie aan
CENSIS opgenomen. De normbedragen
komen voor 80% in aanmerking voor de
overheidsbijdrage ten behoeve van de
arbeidskostenontwikkeling (OVA). De
OVA bedraagt in 2004 1,72%. Daar-
naast zal in de loop van 2005 voor de
indexering van het normbedrag voor
pleeggezinnen worden aangesloten bij
de systematiek voor de jeugdhulpverle-
ning.
   De bedragen voor de berekening van
de ouderbijdrage voor de opvang van
een kind in een internaat of een pleegge-
zin worden aangepast aan de jaarlijkse
indexering op basis van het prijsindexcij-
fer voor de gezinsconsumptie. Deze
bedraagt, uitgaande van inwerkingtre-
ding per 1 januari 2005 1,4%.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 28 februari 2005, nr. 41 / pag. 11 1


